
Департамент здравоохранения Вологодской области
бюджетное учреждение здравоохранения

Вологодской области
«Вологодский областной психоневрологический диспансер №1»

П Р И К А З

«11» января 2021г. №5

г. Череповец

О конфликте интересов в бюджетном учреждении здравоохранения Вологодской
области «Вологодский областной психоневрологический диспансер №1»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597
«О мерах по реализации государственной социальной политики», Федеральными
законами Российской Федерации от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья
граждан в Российской Федерации», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии
коррупции», от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», а также в связи с
существенными кадровыми перестановками в БУЗ ВО «Вологодский областной
психоневрологический диспансер №1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в БУЗ ВО «Вологодский областной психоневрологический диспансер
№1»:

1.1. Положение о предотвращении, выявлении и урегулировании конфликта
интересов (Приложение №1);
1.2. Состав комиссии по урегулированию конфликта интересов работников
(Приложение №2);
1.3. Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов работников
(Приложение №3);
1.4. Образец уведомления от сотрудника о возникновении конфликта интересов
(Приложение №4);
1.5. Порядок уведомления (Приложение №5);
1.6. Журнал учета уведомлений (Приложение №6).
2. Начальнику отдела кадров Дунаевой А.В. организовать работу по ознакомлению с

приказом и приложениями к нему всех работников БУЗ ВО «Вологодский
областной психоневрологический диспансер №1» (в том числе вновь принимаемых
на работу) под роспись.

3. Приказ №152 от 24.10.2016г «О конфликте интересов в бюджетном учреждении
здравоохранения Вологодской области «Вологодский областной
психоневрологический диспансер №1» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач В.А. Воронов


